
UCHWAŁA NR 348/XLIV/2014
RADY GMINY GOSTYNIN

z dnia 30 maja 2014r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa
niezabudowanej  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Gostynin  obejmującej
działkę nr 366/2 o pow. 0,7613 ha we wsi Strzałki gm. Gostynin.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: poz. 645, poz. 1318, z 2014 r.
poz.  379)  oraz  art.  13  ust.  2  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r.  poz. 518) RADA GMINY GOSTYNIN
uchwala, co następuje :

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przekazanie  w  drodze  darowizny  na  rzecz  Skarbu  Państwa
niezabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 366/2 o pow. 0,7613 ha we wsi
Strzałki gm. Gostynin stanowiącej własność Gminy Gostynin, dla której Sąd Rejonowy w
Gostyninie  prowadzi  księgę  wieczystą  KW  PL1G/00011774/2  –  z  przeznaczeniem  na
realizację celu publicznego określonego w art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami  tj.  m.in.  budowę  oraz  utrzymanie  obiektów  i  urządzeń
służących  ochronie  środowiska,  zbiorników  i  innych  urządzeń  wodnych  służących
zaopatrzeniu w wodę, regulacji przepływów i ochronie przed powodzią. 

§ 2

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel określony w § 1, darowizna podlega
odwołaniu.

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

 
        Tomasz Bronisław Lewandowski



Uzasadnienie

Niezabudowana  nieruchomość  gruntowa  położona  na  terenie  wsi  Strzałki  gm.
Gostynin  obejmująca  działkę  nr  366/2  o  pow.  0,7613  ha,  dla  której  Sąd Rejonowy w
Gostyninie  prowadzi  księgę  wieczystą  KW PL1G/00011774/2,  jest  własnością  Gminy
Gostynin. Stanowić ona będzie wał przeciwpowodziowy zaliczany do urządzeń melioracji
podstawowej.

Przekazanie przedmiotowej działki w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa
umożliwi Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie Oddział
Płock,  opracowanie  dokumentacji  technicznej  dla  zadania  pn.  „Utworzenie  rezerwy
powodziowej  w stawie młyńskim Piechota na rzece Skrwie Lewej  w km 28+700 w m.
Strzałki gmina Gostynin”, którego jednym z elementów będzie uszczelnienie istniejącego
lewego wału rzeki Skrwa Lewa, zlokalizowanego na działce 366/2 w obrębie Strzałki, a
następnie  jego  wykonanie.  Przyczyni  się  to  do  utworzenia  kontrolowanej  rezerwy
powodziowej  w istniejących zbiornikach wodnych,  co zwiększy stopień zabezpieczenia
powodziowego terenów gminy i miasta Gostynina. 

Według operatu szacunkowego sporządzonego na zlecenie Gminy Gostynin przez
rzeczoznawcę majątkowego Pana Tadeusza Skrzypczyńskiego, wartość prawa własności
nieruchomości wynosi 103 tys. zł.

Mając  powyższe  na  uwadze,  wyrażenie  zgody  na  dokonanie  darowizny
przedmiotowej nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa jest słuszne i uzasadnione.


